
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Кропотовская средняя общеобразовательная школа 

Кимовского района Тульской области 
Тульская обл., Кимовский район, д. Кропотово, здание 107,тел 8(48735)76644, E-mail: school.kropotovo@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ 

от 21.09. 2023г.                                                                            № 72 
 

Об утверждении минимальных индикаторов и показателей реализации 

мероприятий по созданию и функционированию Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

на базе МКОУ Кропотовская СОШ 

 

В целях реализации в муниципальном казённом общеобразовательном 

учреждении Кропотовская средняя общеобразовательная школа Кимовского 

района Тульской области федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» и организации работы по созданию и 

функционированию центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе школы, в 

соответствии с приказом министерства образования Тульской области от 

30.11.2022 № 2566 «О создании и функционировании в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста» в 2023  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить минимальные индикаторы и показатели реализации 

мероприятий по созданию и функционированию Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 

базе МКОУ Кропотовская СОШ согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Руководителю Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» Полищук О.В. обеспечить 

исполнение минимальных индикаторов и показателей реализации 

мероприятий по созданию и функционированию Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

соответствии с приложением к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                      С.А.Медведева 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 
Исп. Полищук Ольга Владимировна 

Тел. 8(48735)7-66-44 

Отпечатано- 2 экз.в ;1 экз. дело 

2 экз в в отдел образования 



Приложение к приказу  

МКОУ Кропотовскя СОШ 

от 21.09.2023 года № 72 

 

Минимальные индикаторы и показатели реализации мероприятий 

по созданию .и функционированию на базе МКОУ Кропотовская СОШ 

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста»  

 

 

№п/п Наименование 

ОО 

Наименование индикатора (показателя) 

Численность 

обучающихся, 

осваивающих два и 

более предмета из 

числа предметных 

областей 

«Естественнонаучные 

предметы», 

«Естественные науки», 

«Математика и 

информатика», 

«Обществознание и 

естествознание», 

«Технология и (или) 

курсы внеурочной 

деятельности 

общеинтеллектуальной 

направленности с 

использованием 

средств обучения и 

воспитания «Центра 

«Точка роста» 

(человек) 

Численность 

обучающихся, 

осваивающих 

дополнительные 

общеразвивающие 

программы 

технической и 

естественнонаучной 

направленности с 

использованием 

средств обучения и 

воспитания 

«Центра «Точка 

роста» 

(человек) 

Доля 

педагогических 

работников 

«Центра 

«Точка роста», 

прошедших 

обучение по 

программам из 

реестра 

программ 

повышения 

квалификации 

федерального 

оператора 

(%) 

 

1. 

МКОУ 

Кропотовская 

СОШ 

 

 

6 

 

3 

 

100 

 

 

  

 


		2023-09-27T18:22:10+0300
	Медведева Светлана Анатольевна




